



**اوباما: دموکراسی آمریکا در خطر است**

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده در نخستین ایستگاه از تبلیغات کارزار انتخاباتی دموکرات‌ها برای کنگره گفت در انتخابات میان‌دوره‌ای ماه آینده (۸ نوامبر) در آمریکا، «دموکراسی در معرض خطر» قرار دارد.



«محمد الجعبری» با حمله به خانه «ایتمار بن غفیر» نماینده نژاد پرست

**صهیونیست، یک خاخام افراطی را به هلاکت رساند و ۴ صهیونیست را زخمی کرد**

# قهرمان علیه خانه عنکبوت

**مبارز فلسطینی جنبش حماس یک خاخام تندرو صهیونیست**

**را از یادآورود**

**گروه بین‌الملل:** «محمد الجعبری» مبارز فلسطینی و از اعضای گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش اسلامی فلسطین(حماس)، در شهرک صهیونیست‌نشین «کریات اربع» در الخلیل به ضرب گلوله یک صهیونیست را کشت و ۵ نفر دیگر را زخمی کرد.

منابع خبری شنبه‌شب گزارش دادند در جریان عملیات استشهادهی یک مبارز فلسطینی در شهر الخلیل در جنوب کرانه باختری، یک صهیونیست کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند. «محمد کمال الجعبری» مبارز فلسطینی در شهرک صهیونیست‌نشین «کریات اربع» در الخلیل به ضرب گلوله یک صهیونیست را کشت و ۵تن دیگر را زخمی کرد. بر اساس این گزارش، این عملیات که به‌شهادت الجعبری منجر شد، در نزدیکی منزل ایتمار بن غفیر، عضو کنست رژیم صهیونیستی انجام شد. رسانه‌های صهیونیستی با تایید این عملیات گزارش دادند حال ۲ تن از زخمی‌های این عملیات وخیم است.

این عملیات استشهادهی در حالی انجام شد که روز جمعه نظامیان صهیونیست در نزدیکی پست ایست بازرسی نظامی حواره واقع در جنوب نابلس عماد ابورشید (۴۷ ساله) را به ضرب گلوله به شهادت رساندند و ۲ نفر دیگر را زخمی کردند. سه‌شنبه هفته گذشته نیز در درگیری مبارزان مقاومت با نظامیان صهیونیست در نابلس، ۶ فلسطینی شهید و ۳۳ تن زخمی شده بودند. در همین حال گروه‌های فلسطینی عملیات استشهادهی و قهرمانانه شنبه شب را تریک گفتند. حازم قاسم، سخنگوی حماس تأکید کرد: مقاومت در الخلیل به پا خاسته و همچنان به جهاد ادامه می‌دهد تا سرتاسر کرانه باختری، اردوگاه‌ها و روستاهای آن به سنگری برای مقاومت و خیزش ملت فلسطین تبدیل شود. قاسم افزود: دشمن صهیونیست گزینهای جز شکست در برابر عزم و اراده ملت و مقاومت فلسطین پیش روی خود ندارد. از سوی دیگر طارق عزالدین، سخنگوی جهاد اسلامی در کرانه باختری نیز عنوان کرد الخلیل امروز حرف خود را کامل و واضح بیان و ثابت کرد. تمامی میداین شد، جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز عملیات قهرمانانه الخلیل را مایه افتخار دانست و گفت این بخشی از واکنش ملت فلسطین به جنایات نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست بود، جبهه خلق افزود عملیات شب گذشته ثابت کرد که جنایات دشمن بی‌پاسخ خواهد بود و با پاسخی ویرانگر مواجه خواهد شد. کمیته‌های مقاومت مردمی هم این عملیات را تریک گفت و تأکید کرد که ملت و مقاومت قهرمان فلسطین نبردی دلورانه را از خود به نمایش گذاشته و بار دیگر ثابت کرد اکنون حرف اول و آخر را سلاح و مقاومت می‌زند.

پس از این عملیات، رسانه‌های عبری از برگزاری جلسه امنیتی مقامات نظامی رژیم صهیونیستی با حضور وزیر جنگ، رئیس ستاد کل ارتش و رئیس شاپاک جهت بررسی اوضاع امنیتی خبر دادند. در پی این حادثه، ارتش رژیم صهیونیستی در الخلیل و مناطق اطراف به حالت آماده‌باش درآمد. شایان ذکر است ۲۷ مهرماه سال جاری نیز یک فلسطینی در ورودی شهرک معالیه‌الومیم به سمت ۲ نفر از نیروهای امنیتی رژیم اسرائیل تیراندازی کرد که طی آن یکی از نیروها هدف قرار گرفت و به‌شدت مجروح شد. منابع عبری‌زبان اعلام کردند سلاح به کار رفته در عملیات تیراندازی «کریات اربع» در شهر الخلیل از نوع Tzali M16 بوده که ماه گذشته از

صهیونیست‌ها به سرتقت رفته بود. نکته مهم این عملیات که خارق‌العاده به نظر می‌رسد حمله مبارز فلسطینی به خانه نماینده تندرو صهیونیست کنست اسرائیل یعنی «ایتمار بن غفیر» است. بن غفیر از نمایندگان است که رفتارهای افراطی و نژادپرستانه‌اش زبانزد خاص و عام است.وقتی ابوهواش، اسیر فلسطینی که بعد از ۱۴۱ روز اعتصاب غذا پیروز شد، او به بیمارستان رفت تا ابوهواش را به قتل برساند. از سوی دیگر او تعرض‌های زیادی به مسجداالقاصی کرده است. اداره اوقاف اسلامی در قدس اشغالی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد ایتمار بن غفیر، نماینده‌افراطی کنست اسرائیل امروز با حمایت‌نظامیان این رژیم به مسجداالقاصی در قدس اشغالی یورش برده بود. بر این اساس، یورش فوق از در دروازه المغاربه به مسجداالقاصی صورت گرفته و پلیس اسرائیل در آن اثنا یک زن فلسطینی را بازداشت کرده است.

از سوی دیگر، منابع محلی نیز اعلام کردند نظامیان اسرائیلی بامداد روز یکشنبه پس از حمله به شهر الخلیل، نبیل الجعبری، برادر مجری استشهادهی در منطقه کریات اربع را بازداشت کردند. بعد عملیات الجعبری، عملیات دیگری نیز توسط یک فلسطینی مبارز دیگر علیه صهیونیست‌ها صورت گرفت. رسانه‌های فلسطینی در این‌باره گزارش دادند یک خودرو حدفاک یک نظامی صهیونیست را در شهر «ریحا» واقع در کرانه باختری زیر گرفته است. رسانه‌های رژیم اسرائیل نیز از زخمی شدن ۴ شهرکنشین در این حمله خبر دادند. شبکه خبری الجزیره گزارش داد ۲ نظامی صهیونیست در این عملیات زخمی شده‌اند. گزارش شده که نظامیان صهیونیست به عامل این عملیات تیراندازی کرده‌اند. گفته می‌شود راننده خودرو و ۴ نفر مختلف اقدام به زیرگیری کرده و بعد از زیرگیری ۴ مکرر در چهارراه النبی موسی، در منطقه‌ای دیگر از اریحا، نظامیان صهیونیست را زیر گرفته است. گزارش‌های منتشر شده حاکی از آن است که مجری عملیات به شهادت رسیده است. فرد کشته شده در عملیات روز گذشته «رونان حننیا» خاخام تندرو صهیونیست است که در شهرک کریات زندگی می‌کرده و در تندروی و افراطی‌گری مشهور بوده است.

صهیونیست‌ها طی ماه‌های گذشته حملات گسترده‌ای را علیه فلسطینیان در کرانه باختری آغاز کرده‌اند.پیش‌تر «اوینا شامداسانی» سخنگوی کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل، در کنفرانس هفتگی خود در ژنو سوییس از شهادت ۱۱۸ فلسطینی در کرانه باختری از ابتدای سال ۲۰۲۲ خبر داد. به گفته این مقام سازمان ملل، ۲۶ نفر از شهدا کودک و ۵ تن از آنها زن هستند که با شلیک نظامیان رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و قدس شرقی به شهادت رسیده‌اند.او همچنین گفت ۳ شهید فلسطینی از جمله یک کودک نیز به دست شهرک‌نشینان صهیونیست به شهادت رسیده‌اند پنجشنبه هفته گذشته ۲ نفر از اعضای این کمیسون در یک نشست خبری در نیویورک تصریح کردند که در گزارش‌های آتی به تحقیق درباره آپار تاپاید اسرائیل خواهند پرداخت. آنها تصریح کردند که تحقیقات تا به حال بر «ریشه‌های درگیری‌ها» متمرکز بوده. از نظر آنها، حضور اسرائیل در کرانه باختری، عامل ریشه‌ای درگیری‌هاست. روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل نوشته این بررسی، نگرانی‌ها در تل‌آویو درباره اینکه این تحقیقات ممکن است به انتساب این «برچسب سمی» به اسرائیل منجر شود را موجب شده است.

**رسانه‌های روسی اعلام کردند فیلم منتشر شده زلنسکی در کنار پهپاد ایرانی فتوشاپ است**

## دلقک در لباس هالک!



غربی و روسی با بخش تصاویری اعلام کردند زلنسکی در استودیو فیلم‌های خودش را ضبط و منتشر می‌کند. همسر زلنسکی هم مسؤول نوشتن سناریوهای اثرگذاری برای وی است تا بتواند در فضای روانی و رسانه‌ای بر روسیه غلبه کند. این در حالی است که این تصویر با تکنولوژی پرده سبز و فتوشاپ ساخته شده و کاربرانی از سراسر دنیا با آنلینز تصویر جهت تور، کیفیت ۲ ساختار و حتی اندازه اعلام کردند این تصویر جعلی است.



اعلام کردند که فیلم منتشر شده توسط زلنسکی در استودیو ضبط شده است و تصویر پهپاد ایرانی فتوشاپ است. این رسانه‌ها نوشتند: «حالا معلوم شده این عکس جعلی و تکنولوژی پرده سبز و فتوشاپ ساخته شده است.» در همین راستا کاربران فضای مجازی این موضوع را دستاویزی برای ساخت تصاویری با درونمایه طنز و کنایه به زلنسکی قرار داده‌اند و او را در کنار برخی از تجهیزات نظامی قرار داده‌اند که باعث تمسخر وی شده است. برخی رسانه‌های



پهپاد به او کراین حمله کرده است. اوکراین که هفته گذشته اعلام کرده بود روسیه ۲ هزار فروند پهپاد به ایران سفارش داده، خبر داده که نظامیان روس تاکنون از ۴۰۰ فروند این پهپادهای ایرانی استفاده کرده‌اند. زلنسکی در حالی ادعا می‌کند در کنار پهپاد ساقط شده «شاهد» ایستاده است که وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز چهارم آبان با تکرار «کذب بودن اتهامات کی‌یف» اعلام کرد اگر اوکراین مدرکی دارد، ارائه کند. از سوی دیگر برخی رسانه‌های روسیه



**گروه بین‌الملل:** برخی رسانه‌های روسی اعلام کردند تصاویر منتشر شده توسط ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین درباره انهدام پهپاد شاهد توسط ارتش این کشور یک عملیات رسانه‌ای و فتوشاپ است. روز گذشته زلنسکی در یک فیلم تبلیغاتی اعلام کرد پهپاد شاهد ایرانی که توسط ارتش روسیه مورد استفاده قرار می‌گیرد منهدم شده است. ولودیمیر زلنسکی که از کی‌یف، پایتخت اوکراین، سخن می‌گفت، افزود روسیه در ۲ روز گذشته بیش از ۳۰ بار با

### دور دنیا

### ۷۰ کشته و مجروح

### در فرو ریختن پل معلق در هند



در پی فرو ریختن یک پل معلق در ایالت گجرات در هند، دست کم ۴۰ نفر کشته و ۳۰ نفر نیز بشدت مجروح شدند.

به گزارش فارس، در پی فرو ریختن پل معلق «موری» در ایالت گجرات در هند، دست‌کم ۴۰ نفر کشته و ۳۰ نفر نیز بشدت مجروح شدند.

بر اساس گزارش‌ها، در لحظه‌ای که پل فرو ریخته، دست‌کم ۵۰۰ نفر روی آن بودند. برخی رسانه‌ها نیز گزارش دادند که حدود ۱۰۰ نفر نیز همچنان ناپدید هستند.

پس از حادثه عملیات امداد و نجات در رودخانه «ماجو» در حال انجام بود و تعدادی از افرادی که در آب بودند، نجات یافتند.

«شیش باتیا» مقام‌های پلیس هند اعلام کرد با وجود آنکه تاکنون آمار کشته‌ها ۴۰ نفر بوده اما انتظار می‌رود که تعداد قربانیان این حادثه افزایش یابد.

فیلم‌های ویدئویی منتشر شده نشان می‌دهد که افراد گرفتار روی پل، در تلاش برای بالا آمدن از کابل‌های پل فرو ریخته هستند.

این پل که یکی از جاذبه‌های گردشگری ایالت گجرات به شمار می‌آید، قدمتی بیش از یک قرن داشته و هر از گاهی عملیات تعمیر و نگهداری آن انجام می‌شده است. آخرین عملیات تعمیر و نگهداری آن چند روز پیش تمام شده بود و مدت زمان زیادی از بازگشایی آن برای عموم نمی‌گذرد.

این پل ۲۳۰ متری، در دوران اشغال هند توسط بریتانیا در قرن نوزدهم ساخته شده بود. این پل برای مدت ۶ ماه بسته شده بود و همین هفته پیش بود که برای عموم دوباره بازگشایی شد.

### ■ ■ ■

### باکو در فلسطین اشغالی

### سفارت تخانه باز می‌کند

برخی منابع خبری روز یکشنبه مدعی شدند جمهوری آذربایجان قصد افتتاح سفارت خود را در فلسطین اشغالی دارد. خبرگزاری «نیوز آرمینیا» با ادعای تصمیم باکو در افتتاح سفارت‌خانه در فلسطین اشغالی نوشت که رژیم اسرائیل اینک به یکی از نزدیک‌ترین شرکای راهبردی این کشور مبدل شده است. تقیف، نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان و عضو کارگروه پارلمانی جمهوری آذربایجان و (رژیم) اسرائیل، گفته تصمیم برای افتتاح سفارت‌خانه در فلسطین اشغالی از قبل گرفته شده است. وی در مصاحبه با یک رسانه محلی گفت: «افتتاح سفارت جمهوری آذربایجان در اسرائیل تنها به دلایل فنی می‌تواند به تعویق بیفتد». با وجود روابط باکو و تل‌آویو بویژه در زمینه‌های امنیتی و تجاری، جمهوری آذربایجان هرگز سفارت خود را در فلسطین اشغالی افتتاح نکرده اما رژیم موقت صهیونیستی از سال ۱۹۹۲ در باکو سفارت دارد.

### ■ ■ ■

### زاخارووا: لندن و رژیم کی‌یف انتقال

### غلات را مختل کردند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه دیروز (یکشنبه) گفت توافقنامه مربوط به انتقال غلات توسط اوکراین و انگلیس مختل شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه ضمن انتقاد از اتهامات علیه روسیه گفت: «توافقنامه مربوط به انتقال غلات توسط ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین و تروریست‌هایش که توسط متخصصان انگلیسی هدایت می‌شود، متوقف شد تا موضوع غذا را هم به باج‌گیری هسته‌ای اضافه کنند». زاخارووا تصریح کرد: «انها به دریافت پول و تسلیحات راضی نمی‌شوند. آنها به کشتار بیشتر نیاز دارند. رژیم کی‌یف بر تخت اهریمنی متکی است: پول، تسلیحات، مرگ!» وی افزود: «رژیم کی‌یف از روی طمع ذاتی‌اش، بسنری حریص است تا همه چیز را به هر کسی بدهد، حتی وقتی سایرین چیزهای مشابهی را اهدا می‌کنند».

### ■ ■ ■

### آغاز اعتصاب در صنایع آلمان

اعتصاب کارکنان صنایع آلمان در بخش متالورژی و برق با درخواست افزایش دستمزد آغاز شد. کارکنان صنایع بخش متالورژی و برق آلمان با دعوت اتحادیه قدرتمند «آی جی متال» (IG Metall) از دیروز (شنبه) اعتصاب خود را آغاز کردند. بر پایه بیانیه‌های منطقه‌ای این اتحادیه به ۲ هزار نفره دیروز به این اعتصاب پیوستند. این اعتصاب هماهنگ با بازه زمانی مشخص در حالی آغاز شده که مذاکرات دستمزد در آلمان در جریان است. چند هفته است ۲۶ هزار شرکت خودروسازی، تجهیزات الکترونیک و ماشین ابزار را شامل می‌شود، در این جنبش شرکت کردند. همچنین ۳۰۰ تن از کارکنان کارخانه عظیم تیسن‌کروپ (ThyssenKrupp) در غرب آلمان از نیمه شب به دستمزد پیوستند. تعداد کارکنان اعتصابی در نیدرزاکسن در شمال آلمان نیز ۵۰۰ نفر اعلام شده است. آی‌جی‌متال افزایش ۸ درصدی دستمزد را مطالبه کرده که با مخالفت شرکت‌های بزرگ و فعال در بخش راهبردی با ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار پرسنل مواجه شده است.

تحریم کنند، برگزاری آن بی‌فایده خواهد بود. سفارت سوییس توضیح داد این ضیافت شام یک رویداد غیررسمی و هدف آن ترویج تبادل نظر میان بازیگران مختلف سیاسی لبنان بود. رسانه‌های وابسته به عربستان در لبنان گزارش داده بودند در ضیافت شامی که توسط سفارت سوییس ترتیب داده شده بود، نمایندگان احزاب بزرگ لبنانی از جمله حزب‌الله، جنبش امل، جریان آزاد ملی و نیروهای موسوم به آزادی و تغییر قرار بود حضور داشته باشند اما برخی رسانه‌های لبنان اعلام کردند این ضیافت صرفا شامل احزاب مذکور نشده و قرار بوده شماری از شخصیت‌های متعلق به فرقه‌های مختلف لبنان نیز در آن مشارکت کنند و بر خلاف ادعای عربستان قرار نبوده این ضیافت آسمیی به توافق طائف بزند یا جایگزینی برای آن پیدا کند. سعودی‌ها همچنین نگران بودند ضیافت شام سفارت سوییس موجب نزدیکی احزاب و نیروهای سیاسی لبنان از جمله حزب‌الله و سایر گروه‌های این کشور شده و مقدمه‌ای برای گفت‌وگوی ملی لبنان و در نهایت حل و فصل بحران سیاسی این کشور باشد؛ به گونه‌ای که لبنانی‌ها در مرحله جدید به دور از نفوذ آمریکا و عربستان بتوانند سرنوشت سیاسی خود را رقم بزنند.



در مجلس برگزار شده است ولی هنوز هیچ کس نتوانسته رای لازم را کسب کند. از سوی دیگر جریان «التیار الحر» (ملی آزاد مسیحی) به رهبری میشل عون قصد دارد جبران باسیل، داماد خود را به عنوان رئیس‌جمهور به پارلمان معرفی کند ولی برخی جریان‌های سیاسی اعلام کردند او در تحریم آمریکا قرار گرفته است و نمی‌تواند رئیس‌جمهور شود. از سوی دیگر عربستان سعودی و آمریکا دخالت‌های زیادی انجام می‌دهند و قصد دارند گزینه خودشان یعنی «میشل معوض» را بر کرسی کاخ بعدا قرار دهند. در این میان گزارش‌ها نشان می‌دهد سنگ‌اندازی‌های سفارت عربستان موجب شد سفارت سوییس ضیافت شام میان نیروهای سیاسی لبنان را به زمان دیگری موکول کند، چرا که هدف از برگزاری این دیدار گفت‌وگوی همه احزاب و نیروهای لبنانی با یکدیگر بوده و اگر قرار باشد برخی از این احزاب و نیروها نشست مذکور را

تصمیم و درخواست میشل عون از وی گفت دولتش به وظایف خود بر اساس قانون اساسی این کشور از جمله وظایف محوله به دولت پیشبرد امور ادامه خواهد داد و بخشنامه استعفا‌ی دولت فاقد هر گونه ارزش قانونی است. میشل عون در حالی کاخ ریاست‌جمهوری لبنان را ترک می‌کند که هنوز چشم‌اندازی برای تعیین جانشین او دیده نشده است و لبنان عملا برای چهارمین‌بار در تاریخ خود وارد خلأ ریاست‌جمهوری می‌شود؛ این در حالی است که این کشور اکنون حتی یک دولت رسمی نیز ندارد که به شکل قانونی اداره امور کشور را به دست گیرد. این حرکت عس‌ون باعث می‌شود لبنان از امروز نه رئیس‌جمهور و نه نخست‌وزیر داشته باشد و دوباره باید پارلمان جلسات خود را برگزار کند و اول رئیس‌جمهور آینده را مشخص و بعد نخست‌وزیر را تعیین کند. اختلاف اساسی در لبنان بر سر انتخاب رئیس‌جمهور است. ۴ دور انتخابات

**گروه بین‌الملل:**روز گذشته «میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان در حالی که یک روز تا پایان دوره ۶ ساله ریاست‌جمهوری‌اش در لبنان باقی مانده است، کاخ بعدا (کاخ ریاست‌جمهوری) را ترک کرد تا لبنان همزمان با نداشتن یک دولت رسمی، وارد خلأ ریاست‌جمهوری نیز شود. میشل عون دیروز در آخرین سخنرانی خود به عنوان رئیس‌جمهور لبنان پیش از ترک کاخ «بعدا» گفت: امروز پایان ماموریت و پایان یک مرحله است ولی ما در برابر مرحله جدیدی قرار داریم که به مبارزه قوی و کار نیاز دارد. وی افزود: ترسسیم مرزها به ما اجازه بهره‌برداری از ثروت ملی خود اعم از نفت و گاز و در نتیجه سرمایه کافی برای نجات کشور را خواهد داد. میشل عون در مراسمی با حضور شماری از طرفدارانش با پایان رسمی دوران ریاست‌جمهوری خود، کاخ بعدا را به مقصد «رایبه» ترک کرد. از ساعات اولیه صبح طرفداران جریان آزاد ملی که توسط میشل عون بنیان‌گذاری شده است، اطراف کاخ بعدا جمع شده بودند تا میشل عون را هنگام خروج از کاخ بدرقه کنند. منابع خبری لبنان گزارش دادند رئیس‌جمهور لبنان حکم دولت پیشبرد امور لبنان به عنوان دولتی مستعفی را امضا کرد. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان در واکنش به